Copie du Mit* ». Perpignan, Arch. dép., Cari, da Ma* Deo. n* 188. fot. nS«-n9.

BdUi Alan. Cartat. RounMonnaU. dans la Semaine rdty du dioc. de Perpignan. i885. p n7.

Sub trino eluno omnipotentis Dei
nominc\Hocteslamenturaquod jussitatquftios-

tituit fleri in vita sua Ermengaudus de Sono. Certum quidem est atque manifestum
quoniam elegit sibi ydoncos testes. elemoslnarios atquo dispensatores, me, Bernar-
dum Sancto Fidis. et me, Petrnm ttasmundum de Milflrs. et me, Petrum Durani,
qualinus rei ejus atque honoris essemus dispensatores, sicut ex ejus ore audivimus,
sicuti et racimus ut in subsequenter est resonandum. Primum comisit animam suam

Dominoquidediteam.CorpusverosuiimdeditmiliciebealoMarioqucestinlherusalem,
in honore Dei, servicio, congregala, u t esset ibi serviens Deo. si vitafticjei Deusconcessis-
set. Si autem ejus excessum in hac terra ovcnoril. jussit corpus auum defferri ad ipsum
Mansum Dei, quem de ipsa cavaHeria est, utest factum. Et jamdiclamfff^cavalleriam
Dei. que, ut dictum est, est congregalain honore Dei

in Iherusalcm.inipsodotnoquem
vocant Templum Saïomonis. dimisit ipsum suum alodem

proprium, quod habebat et
habere debebat infra Unes et terminos duarum villamra; una earum dicitur Borrad,
altéra Sent Ernitcli, et sunt in comitatu Fenoloti, et in appendiciono vel in parrochia
Sancti Slephani de DercJio. l'rrdicliitn alodium, quo.1 habebal jamdiclus Ermengau-
dus infra fines et terminos predictar.ini villarum et jamdicte parrochie. dimisit ad
jamdiclam cavaileviam, ni, sicu» ille habebat vel habere debebat in proprio alode. ita
ipsa habeat proprio alode. seenre et in pace et sine conlradicto ullius persone. Et
dimisit ad ipsam cavalleriam omne mobile suum quod habebat, blad, vinum, boves,
>acas,

guarnlment
Ipsum mansum quem tenet Bcrnardus GuilMmns Rubrus. qui est de supradicto
alode de Sent Ernacb. qui fuit condam de Pere Ysarn. post mortem Rernardi Gui-
elmi. devenlal ad ipsam cavalleriom. Et ipsam cavalleriam (sir; quam tenet pro me
iste Bernardus Guilchni, cum omni alio honore, qui nd me perlinot. ex parte palris
moi, dimito inquid ad ipsum Bernai-dnm fralrem meam cum ipsos i.s soi. quos habeo
pro pignore in ipso molino et ipsos olivarios de Arnaldo Guilclmo do Trinalo- ti soli.
d..9 quos debebat ei viceconvs de Fenolel pro ipsa mnla. dimisit ad ipsam cavallc-
riam. Et est lerminum dore ad ipsam primam flram que venit de Sancto Icucsb Et
sunt Ode (sic) et hostntgrs Petrus de Hasigercs et Arnaldus de Cerced; insuper vice-
cornes ipse. «des et dator. Si quis teslamenlum hoc lemptaro conaverit dirumpere,
non voleal peragere set ln duplocomponai.'lestameninm hoc moneat firmum et 8 labile.
Quod est factum viur kalendas junli. anno Dominice incarnacionis M'.C'.XXX» Vil-
XphUInoraaclonhm^.XX.VllI* Lodoycl (fol. U9) regis. 810 jnmi Ermengaudl, quihoc teslamentum jussll flcl et nonien suum ibi jussit scrlbereel flrmaro lestlbws.
Sio^jruM Bernardi Sancte Fidis Siogiauy Pero Raimun Sho^miiH Père Duran, qui
hoc scribere juaslmus, sicut ex ore hujus deffuncti audivimus, et peribemus lestimo-
nium verilaHg.el si oporleal jurarc parali sumus. Sio^um Arlaldi. qui hoc laudo.
Arnaldua de C(cr)lra»t (sic) boc recepil. Arnaldus, scrlbà, levila, scripsit tesUmen-
tum hoc, die et anno ^( quo supra.

1. Corr. Contrtst. Cf. n» CIL,
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CXli 1137, a août.

Copie du idi* t. Perpignan, Arch. dép.. Cari, du Mat-Deu, n« 189, fol. 119.

Bditi:\UH,Carlaini)UuillannaU.dtai)»SemaUierelig.dudioc.dePerpignan,iSSb,p.iii-itt.

Notum ait omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quia ego, miles

Raymundus Guilelmi de Villa Pedilano, pro amore Dei et indulgencia peccatoram
meorum et anime matris mee, dono ad ipsam cavalleriam que est in honore Dei

congregata in ipsam domum quem vocant femplum Salomonis in Iherusalem,

mansum unum quem habeo in villa Sancto F tce subteriote, in parrochia vel

appendiciono Ileate Marie et Beat) Andree. Est enim michi propril alodis, et habitat

in eo Arnaldus de les Portes, cum filiis et nepolibus suis id est Guilelmns et Pon-

cius Bernardus et Petrus. Affrontât namque a parte orientis in mansum ubi habitat

Petrus Arnalli, a meridic in ipsa slrala que transi (sic) per ipsam villa (sic), aboccidente

in ipsa viaquevadilad ipsam ecclesiam.abaquilone in mansum de Arnal Maies Pela.

Dono fiimililcr duas pecios do terra que sunt ad ipsos Asperos una earum affron-

tat do u partes in terra de Hamo.) Arnal, de tercia in terra de Pore Esleven, de

quarta in via do Salariera et alla terra affrontai de una parte in terra de Arnal Roig,
do alia in terra do PereCIcrgue et fratres suos, de tercia. via (sic) de Figucros, dequarta
in terra do Hamon Gauçbert. Et 111pecias de vinea in ipso vineario Sancti Martini

una earum affrontat de una parte in vinea de Senfre, et de alla in vinea de Guittem

Ponci, do tercia in vinca de Hnmon Arnal, de quarta in vinea de Mulino alia pecia
affrontât de una parte in vinca do Pere Gauçbert. do alia in via de Mutinos, de ter-

cia in vinea Sancti Mculiui, «loi|uartA in vinea de Guillcm Arnal tercia pecia affrontât

de una parte in vinca S.mcli Martini, de n' et tercia in vinea do Guillem Esleven. de
quarta in vinea de Bcrnnd Espada. Et orUim unum, cum suis arboribus et affrontai

de una parte, in orlo de Poncio Uosclicl, de alia in orto do Vadalaril, de lercio in

orlo de Bernai Espadn, de quarta in ipsa aqua de Tcd. Prcnominalum mansum

cum supradiclns terras, et vineas vcl or loi», dono ego prcfalus, cum exils et regres-
sibus eorum, ad supradiclam iiominatam cavalteriam, cum suis habitatoribus qui ibi

sunt vel crunl in liituio, ut. sic ego habco vel haberc debco pro proprio alode, ita

ipsa cavalteria habeat pro alodio proprio, secure et in pace et sine con t radie! ullius

persone, in vila et post morte mea. Et omno censum vel usalicos, lollas vel forces,
vocem vel voce?, quod in co liabcb.im pot. ild") et anlecessores mei in eo habuc-

uni. dono, dclibcro ac definisco eidem cavnllcria, in manus vel poleslalo Petro Ber-

nardi et Arnaldi de Conlrasto, fralres eorum. Sensum vero hujus monsi est medio

moltono recipiente et s(csit(arium) 1. de ordco currenl, et 1res fogacca» et pario » de

gnlines et tercera do vino. Si quis contra hnnccarlarn mefiic^donacionis venerit ad

irrumpendum, non valral peragere, set in duplocomponal preuominala omnia. Carta

autem ista vel donacio maneat »tahilisct in perpctuum firma. Que est facta un* nonas

angusli. anno M' C'.XXX'.VH" Xpisti incarnacionis. XX'.Vlll* Lodoci regis. Sio^sniM

ll.ijinundi Guilelmi, qui hoc scribere mnndavi, flrmavi et teslibns flrmari mandavi.

8m^4<«uM Arlalli de MHors. SuoJotsM Ugo de Tacione. Sio^num Bernardi Gausberti.

Fuit factum in presencla aliorum bonorum P liominum ?. Arnallus scripsit, levita, jus-
sus, die 1J4 et anno quo supra.
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CX1JI u37, (i« (>a4) Mpt. 1137– avril n38.)

Original scellé (a) de plomb Paris, Arch. Nat., K t3. n- »»(dans le Musée des Arch. N»t. AK<*
i*6; précédemment, S 4g85. d* 2; anciennement, n" i de ta i" liasse, Scllpe). Copie du
«h* s. Mons, Arch. de l'Etat. Cartal. de la Comrnnnderie da Temple en Planire, fol. 43*\

Analyse. -Tuait, Cariant des Rois, n# 434 anatyte avec description et eitr&lU Uasie des Arch
Nat., n- 146 autre* analyte* RohricM. fleg.. n» 173 Devlllers, op. cit., p. 170.

DB Sclipbs it DE Lbffisgbs.

JN1»
nomino sanctç et individu? Ttinitatis, Patris et Fil» et Spiritus sancti,

rr 1 «mon. Notum ait omnibus, lam presentibus quam futuria. omnibus sanctç
matris eccleaiç flliis, quod ego, Willeïmu», Dei gratia Audomarensis castellanus, et
Osto, fllina mens, militibus Templi, quos divina providentia domni patriarche. Wat-
mundi (b), bnronumque consilio, ad defcnsionein tcvrç Icrusnlem

peregrinorumque
custodiam depulavil, tam ipsis quam eorum successoribus damus et perpetuo jure
habenda concedimus allaria, cnpcJlas, obîationcs et decimag de Sclippcs et Lcfîingcs,
tam in segelequam in pccorib\ls cçlerisque rebus e\ pertinenlüs auis, ut ab ipsis lIb8re
et quiete possideantur et disponantur, lusexceptisquç tencrcetpossideroinihi feodati
milites dinoscunlur. Qui si prescrivis ïempli militibus de rébus suis in elemosinam
voluetint impendere, non minus raliim lie slabilo concedimus permanero. Ad hçc
preterea duas terrç mensuras adicicnlcs adjungimus, quas ego. V/iltelmus, de proprio
meo olim mo comparasao momini in loco in quo annuatim predictç decimç congregan-
tur. Hoc aulemdonum quod pari voloctparidcvolione faciontes imperpetmim munoro
decerntmus, pro salutc animç nostre patrisquoel matris meç. uxoris simul et puero-
rum nicorum

omniumque predecessorun» et parentum nostrorum, omnium quoque
quorum prenominato decimo fucrunt, tait condidono concedimus ut, ubi fratres vo-

luerint.capellanus ad celebrandum divinum ofnciumcollocolur pro animabus noslris
et omnium illorum quorum mernoria in hac continclur pagina, salutifera» cotidie
hostias oblnlurus, qui tamen pro volunlalo militum et qtiem dignum judicaverint
slatuclur. Et ne liujiisnoslrçdcvolionisdonuni ab aliquo u'.terius valcat violari. uter-
qno. figo scilicol. W(illclmus), et Osto. fllius mnus, illud in manu domni Willdmi (t),
iherosoUmilani patriarche, et Iloberti, nilliciv Templi maglatri,conflrmare atudu(rnue,
filiis ac fratribus et universis parentibus noslris ex Dcict nostra parle interdicentes no
quod a nobls pro commun! ipsorum et nostra soluté factum est, per ipsoa aut eorum
successores aliquatenus immnletur Huju» nostro coneewionis testes sunt ipse dom-
nus Wiltelmus, patriarcha Petnis, DomlnicSSepulchrlprior; Gaufridus.priorTerapli
Domini; Robcrtus, arebidiaconus; Garnerius, canonicus

Sepulchri Domini Oodefri-
dus et Wlgrinus; Baldowinus, canct-llarius patriarche; Gozellnus, frater Templi
ïsïec de Statbes. Facta est presens inscriplioanno Domini M».C'.XXX*.VIf,Jndictione
prima.

(a) Pour )« dff»u, voy. Douei d'Areq, Cùttetltoa dé Setaux, w G»8i. (6) Ôormond. pa-trUvche de «ruiatem..118-1.28. (c) Guillaume de Meuinn. patriarche de Jéruwlem,
1 180-1 ii&, f i-) sept. ii85.

OO CARTU1AIRE DU TEMPLE

CXIilI 1137, lundi 11 octobre.

Copie du ro«». Toulouse, fonde de Malte. Arcta. dép., Car». de Doazens.ch. 180, fol. i3i«-i3a.

In nomine omnipotentis Dei, Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego, Arnaldus de

Gaure, mea bon ac spontanea voluntate, donator sum Deo et sancte Marie et militie

Templi Salomonis de Iherusalem et vobis, Arnaldo de Bedocio et Raimundo de Gaure
et cunctis aliis confratribus veslris, in eadem militia Deo famulantibus, presentibus
atque futuris. Dono vobis et laudo me ipsum per confratrem vestrum, in (fol. 132) ipsa
militia Deo serviturum. Et dono vobis totum ipsum honorem meum quem habeo et
habere debeo in villa de Gaure et in suis omnibus terminiis, terras scilicet et vineas,
homines et feminas, mansos et mansiones. orlos et orlales, aquas et riparias, prata et

pascua, census et usaticos, heremum et condirectum,et totum aliud quod in predicta
villa de Gaure et in suis omnibus lenniniis habeo et habere debeo, totum, excepta ipsa
ecclesia de Gauroquam teneo ad feuum de Petro de Pomar; lolum aliud, sine inguanno,
dono cum memetipso Deo et sancte Marie et prenominate militie suisque militibus

et confratribus, ibidem Deo famulanlibus, presenlibusatque futuris,adhabendumac

possedendum suamque voluntatem absque mea retinenlia et contradiccione perpetim
fatiendum. Hoc autem fatio propter omorem Dei et propter remissionem peccatorum
meorum et propter adipiscendam vitameternam, in manu scilicel et auctoriiale domni

Raimundi. Carcass(onsis) (a) episcopi, et presencia el testimonio Rogerii de Biterri et
Bernardi de Tresmals et Gilelini Rogerii de Aragono et Arnaldi Pela Pol f fratris ejus,
Pétri, et Raimundi de Sancto Martino. Guillelmns scripsit, présente et jubente Arnaldo
de Gaure predicto, qui sic islam cartam firmavit. anno millesimoC.XXX.Vll incarna-

tionis Dominice, v idus octobris, feria 11, regnante Lodovico rege.

CXLIII
1137, 17 novembre.

Copie du *n« s. Madrid, Arch. Hist. Nacional. Cari. B 595, n" a83, fol. ioV-io5.

In Dei nomine. Ego, Bernardus (6), Dei gratia Cesaraugustanus episcopus, cum

concilio et volumptale canonicorum meornm Cesaraugustanorum, ad stipendia mili-
tum Xpisti Templi videlicet Iherosolimilani. dono et concedo, liberam et ingenuam,
ecclesiam (Jol. 105) de Novellas, tali tenore ut quicumque illorum prememoratam

ecclesiamobtinuerit.quartampartem omnium frucluum alque reddiluum, quicumque
colligenturin termino prescripte çcclesiç, el cenam et episcopalia jura, michi meisque
successoribus annuatim fldeliter reddant. Pretcrea prediclorum, militum Dei lheroso-

limitanorum quicumque çcclesiç de Novellas preerit, michi, meis successoribus fidelis
et obediens, salva tamen fldelitate magislri sui atque ordinis

suorumque fratrum,
prout decet, existat, et unam libram cere, unoquoque anno, in festivitate sancti

Johannis, altario Sancti Salvatoris Cesaraugustane sedis gratis offerat. Facta carta
xv kalendas decembris, era M'C'LXX'V.

(a) Raymond II. évêque de Carcassonne. n3i f 1» juin ii4i. (6) Bernard, évêque de
Saragosse, 1137-1161.
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CXMV 1137, 37 décembre.

Copie notariée du n octobre is5o Barcelone, Arch. Cor. Arag., perg. fi. Boreng. IV, n° 79.

Sub Trinitatis nomine facio, ego, Arnaldus de Bidociis, servus et bayulus et magie-
ter milicie Templi Salomonis, cum asensu et voluntate fratrum noslrorum, vobis,

Petro Guillelmi de ipsa Lobera et uxori tue, Perele, et filiis tuis qui de te in illa pro-
creati fuerint, alodium nostrum quod habemus contra ecclesiam Sancti Martini de

ipsa Stradam, in parrochia sancti Saturnini de colo de Sabadel.lnli tenore ut de omni

alodio quod habemus super stratam donetis nobis et nostrisque successoribus semper

fideliter v'° partem de illo vero alodio quod habemus sublus strnlam donetis nobis
et nostris semper fideliter ipsam tascham et pro hoedono subteriori accepimusa te xx

moabilinos in auro. Si autem contingerit nnbis vel successoribus noslris reddere

vobis prefatos moabalinos, lune deinceps donetis nubis v'° partem de ipso alodio sub-

leriori sicut de superiori. Sub tali etiam con\cnicnlia, hoc donum vobis fascimus, ut

semper tu cum uxore tua et fumili.i ibi mancas in pace et sine gerra, et donptis nobis

pro censu propter ipsas domos parilium ununi cnponum in natale Doiuini; et non

liceat vobis ibi alium seniorem facere vcl proclamare ad nostrum dampnum nisi

tantum nos et successores noslros. Si aulcm, quod absit, vos sine infante legitimo ab

hoc seculo discesseris, omnis adqisisio ipiani de nobis facitis cum omnibus edifïciis

et melioralionibus quas ibi facturi eslis. remaneat prephate milicie 'l'empli et paupe-

ribus ibi Deo servienlibus. In prescripto nostro alodio siiis semper stantes in pace et

sine gerra ad scmciiim nostrum cl ))ci. Quod si inde gcrram feceritis et ibi vos vel

filii vestri non stabilis in pace. secuic et libere, absque ulla conlrariclate, \obis et ves-

tris in egressibus prescriptum alodium reverlalnr ad nos vel ad nostros successores,

ad noslram voluntatcrn. Si quid ex utraque parle hoc alteri fugerit et habeat inde

dantpnnm 1. mor.ibalinornm et insupcr hoc donum semper maneat firmum.
Actum est hoc sexlo knlcndas januarii, nnno ah incnrnalionc Dominica C.XXX. VII

post millcsimuni. Sig^num Arn:ildi de Bidociis Sig^num Geraldi do Nochnra

SioiJoiMi Pclri de Arliaz, fralris Sigi^nlm 1\' de la Rocha Sio^siim Raimundi de

Subiradis Sig^im<m Berengarii de ipsa Kuvira; Sio^sim Guiilclmi de Auures, fra-

lris, nos fratres qui hoc laudanins ut linnatnns el telles (irmare rogamus. Sig^num

Pelri de ipsa Lobera, qui hoc laudo et firme.

Et si fratres janidicle milicie in -vit» mea non redderinl michi jamdictos xx tnora-

balinos. post hobitum meum illos sepedictos xx morabalinos dimito eidem milicie

pro anima mea; et post hobitum meum.infantes mei teneant et habeant prephalum

campum sublcriorem sicut superiorem ad quintum omni tempore per seniores ejus-

dem milicie. S^« Pelri Bernardi; Guillclmos Ravmundi, sacerdos. Sioiî<num Pétri,

presbiteri, cum litteris emendatis, qui hoc scripsit ubi dixit caponum et cum versu

addito, die et anno quo supra.
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CXLV
[u37– nov. 1143.]

Copie vidimée du 6 aeptembre t3i t Barcelone, Arch. Cor. Arag. perg. B. Bereng. IV, n'ai;
Copie du «v s. (défectueuse) ibid., Reg. 309. foJ. 5o; traduction en langue vulgaire-
Madrld, Arch. Hist. Nactonal, Cart. du Xlll' s., p. 161.

Edile Boflaruli. Colleedôn de documentes iniditot, IV, p. 368.

Raimundus (a) Dei gratia Barchinonensium cornes et marchio et princepsAragonen-
sis. itaimundo •, Dei gratia milicie Hierosolimi'ane magistro.et cunclis fratribus, cis-
marinis et ullramarinis partibus. Dco militantibus, salutem et eternam gloriam.
Qualiter Adelbnsus (6), tex Aragonensis, lemporesui obilus imminente, tolum regnum
suum ttipartite reliquerit, Sepulcro videlicet Domini, et Hospitali atquo Templi mili-
tio, satis omnibus est manifestum. Undo ego, auccesor illius in regno, volo cidem
mililie omnibus trodis deservire et eam honoriftcare et honoriflce magnificarc.
Vestre siquidem considerans ordinem professionis, michi videtur ut. sicut in primis,
sub beato Petro per apostolicam predicalionem ccclesia Dei fundata letaïur. ita et
nunc per officium vestrum cadem ccclesia deffendatur. Vcstram ilaquo fralcrnitatcm.
nos et omnis patrie lspaniensis clerus et popnlus, modis omnibus deprecamur qua-
tinus ecclesie Dei provideatis et ejus necesailatibus, in quantum poteslis, subveniatis.
ulsahem x de tolribus vestris, quosaptos ad hoc bcnignitas vestra decreveril, nobis
concedat et dirigal, sub quorum obedienlia, in p^rtibus noslris, et milites et alii fidè-
les qui huic exercitio pro saiute animarum suarum se tradiderint, reganlur et tuean-
tur. Neccssaria autem vite et militie ipsis x militibus, fratriDu» vestris. quos nobh
misserit.s, ego illis snmcicnler 'nmdiu aministrabo de meo, donec de n\<io honore
lantum cis retribuam. unde se bene conducere valeant. Hoc vero cïccpto. dono eis
.ùvilatcm Darocham, curn omnibus habitaloribus suis et cum omnibus terminis et

apendiciis suis, cum rivis et aqueductibus et reduclibus et cum omni dominationo

quam ibi habco vc» habere debeo, omnia in omnibus, sicut mrlins ad utilitatem

prefato mililie inlelligi vel nominari polesl. Douo cli;nn illis Lopc Eanciuin de Bel-

git, cum suisditobus raslellis.Osa et Bclgit.ctcuiu suo honoic.scilicct Cotanda. cum

omnibiissuispcrlincniiis. Addoctiam illis in Ccsarauguslacivilale, ununiChrislianam
et ununiMaurum cliinum judeiini.ciim omnibus hunoribns et possessionibus connu,
et terras annuatim laborandas duobns paribus bovum. Donoiterum iîlis quarlam par-

temuniusvillejiwtaOschamcxislentis, que dicitur Quart. Item.illisconcedodocimam

partem omnium que in Ispania adquircrc polero, tam in censu quam in honore vel in

aliquibus rebus l'redicla vero omnia lllis libère et solide et Jlrmiter trado ad eorum

propriam volunlatcii) indo comptendam. sine ullo rctentu qnem ibi non facio. Si vero
fralernilas vestra huic nostre petitioni diligenliam dederit, hcc vobis complero et

majora quam lilteri* intimamus addcrc satagemns.
Laudo etiam vobis atque confirmo donum (c) ipsius honoris quem scripto feci

Arnaldo de Bedocio, in paitibus Barchinono.

(a) Raymond Bérenger IV, comlode Barcelone. ii3i f 6août nOa. (6) Alphonse 1, roi
de Navarre et d'Awgo», uoi d«r,MHHn pi Iotw, ,,05 f 7 »«.p(çmhre ,ia$. (e) Cette
donotlonesl du 3 janvier n34. Cf. n" hXX.

1. Corr. Roberto. L'original parlait tant doute fi|obetlo|.

CARTLLAIBB nu TEMPLE
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Predictos vero x milites, fratres vestros, tamdiu tenearo de mais redditibjfiet usa-
ticis de Jacba et de Oscha et de Cesaraugusla, donec illis tantum honoren/oncedam,
unde se bene regere et conducerc possint. ¥

ne

Super hiis omnibus vestram fraternitatom humiliter imploramus, ut ad lanti
triumphi gloriam feslinare curetiset a tanto Dei servicio vos nullomodo subtrahatis
et vestrum responsum cicius inde nobis mitatis. Cum majus lardaveritis, majus
ecclesie Dei dampnum fadelis.

Sio^OiUM Raimundi, cornes.

C3ULVI
[ii37-m57.]

Original scellé de deux sceaux Paris, Arch. Nat., S 53,4. n. i (Commonderle de Somme-
teax, liasse 6. n° 3i).

Edité Trudon des Ormes, Etude sur les possessions de tordre du Temple en Picardie, p. a,,
(qui date: entre ii3; et 1180).

'f

Notum sit vobis, !am presentibus quam futuris, quod ego, Snstnnus de Fenis dono
in elemosina et concedo pro amorc Dei l'emplariis quendam terram, sicut metata est,
mparrochia Sancli Romani; et quia sigillum non habro. sigillo domini Gaufridi do
Danzeo (a) donum islud confirme. Hoc voluit et concessil uxor mea. Solia et Gosceli-
nus, fllius meus, et Gaudricus et llcnandus Tunica Bura et Sustanus et Stephanus et
BerJa et Maencia et ilelibsenz et Maria et Aunes el Giiillcrmus Brccn et Florencia, uxor
sua.et Mathcus. fllius snus.llnjtis rei testis est Girardus Obaudus.preposilus Sustani
qui terrain mcnsuiavit. et Bcrnardus et l'aganus dAgona et HelTredus do Duviono et
Nicholaus BaMricos. Hoc donum duditSusIaniisDcoct TeniploetSiinoniGalIodo Vallo
qui lune temporis erat dominns domus. F&ctum hoc fuit Ludovido rage regnante.

Hoc donum confirmât dominus Gaufridiis Donceii et Hcrveus, filius suus, sigillis
suis propter pactum quod est in aliis sigillis.

CXLVII
n37/8. mars.

COduTompîc9n»3o48f8n<ln" Arch. dép.. n (TCr"lllC)" l>ay' de KcnoullIt>t< ancien parchemindu Temple, ri, 3048.

Edité MaH.Carlul.liottstiUonnals. dans la Semaine relig. dadioc. de Perpignan, ,885. p. ,60.

Cabta DE Cextebsag, Pethi-s BEnsAnoi.

ln nomino Domini. Notum sit omnibus hominibus quod ego. Petrus Bernardi do
Castro Novo dono. laudo et contcilo Deo et milicie Tompli totum illum honorom
quem nilchi dedit frater meus in Bonad et in Centernago. i.i parroclila de Sancto Ste-
phano de Dçrc

quiquid habeo in supranominatis locis, in ermis, in ctiltia. in domi-
bns. in curtis. ln Gaaalibu*. in pratls. in vincis. in ortis. in hominibus. in feminis in
..«.bus, hoc lolnni dono Deo et suprndicle milicie, redcmllonc anime mee. ut ipsi
milices. post mortem mcam. habcant et po.sidcanl in perpetuum sine qucrela et sine
contradictione omnium hominium (sic). Si qnis vero ex parentcla mea ve» alius malus
buino aut remina hanc donationem irrur.ipcre voluerit. non valeat impetrare quod
postulat, set in duplo componat; et ln antea firma et sfabflis permanent.

(0) Geoffroy, seigneur de Don?.y, c. nao-1157.
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Fàcta Ml carte ista mense mardi, anno ab incamacione Domini M'C'XXX'VH
Sie**™ P«ri Bernardi, qui banc cartem fleri jU8»it et flrmari rogavil manibus

amicorum suorum, et
[ de ele

raosinisTempli accepit. Su5*«um Guilelmi de Follano. Sic*™* Petri Àrnaldi ? de
Follano? &g*«0M Guilelmi de Paracols. Petrus, scriptor, die et anno quo supra.
Arnaldus levita f fccit hoc] translatum die et anno quo supra.

CXLVIH 1 138, vendredi 4 mars.

Copie» du un» siècle Avignon, Bibl. !ltunlclp., im. 3188. foi. Ô3--54™; Paris, B. N.. Cart. de
Hoaix, fol. 33".

Edité VI. Chevalier, Carlulaire des Hospitaliers et du Temple, p. 6» (qui date 26 février
1137).

)ï< |Yf0TIJM
sit omnibus hominibus, quod ego, Berengarius (a), Vasionensis eccle-

A. 1 1 sie
episcopils, pro redemptione' • anime mee. cum consilio canonicorum

mcorum. et pro rcdcmplionc animarum suamm, videlicrt Roslogno». nbbalis de Saonis
et t'etri Johannis et Vilel.ni do Vinrobrio*. Ponlii Gisbani 5.sacristc. et cum assensu
aliorum canonicorum et clericortint, donamus et concedimus aliquid de jure nostre

çcclesiç'.scilicctcondaminam quam Petrus Johannis tcncbat.quç est in territorio de

Volpillaco, et hanc condaminam crucibtis determinavimus et in manu Arnaldi de
Bedoz, mililh mililio Hicrosolimilane ct fratribus ibidem Deo ser/ienlibns, presen.
t'bus et fuluris, in pcrpetuum. sine omni relincmenlo", concessimus et donavirnus.

Ilerum, notum sit quod Pelrus Rostagni, Illius Beatricis». supradicto milicie dedit
quandam partem terre "> et hoc fecis" cum consilio domini sui

cpiscopi jam supra.
dicli et cum consilio canonicorum snpradictornm ctavuncnli sui Aldebarli. que terra
est justa supradiclam condaminam, et hanc terram simililer crucibus .lelerminavimus

Simiiitcr, notum silquod Pclrus Vilelmi, niius Diildano. et Hcrtrandus, fr.Urc ejus,
filius Lucie, cum consilio ipsius Lucie et cum consilio supradicti cpiscopi. dedemnt
unam peciam lerrç quç adcrcl snpradiclc condamine et terrç supradietc milicie lero.
soliinlinne 19; et il h m terram similiter crucibus determinavinius.

Hoc donum quod fecit episcopus jam snpradicltis et canonici sui et quod fecerunt

1 elrus Rostagni et Pclrus Vilclmi cl Bcrlrandt». fraler cjus, fuit factu.n in prosentia
Petri Alialdi et Raiabaldi »

Alialdi cl Vilelml »
de Vosiono et Ismidonis de Eirolas »

et ^ilelmi'» Ucrengarii.diaconi.et Leodcgnriiel Pétri Mnrinict Vilclmi Marini et l'on-
tn Beraldi et multorum allorum hominum de Vasione.

Scripta fuit carta mense marliiMini» kalendas martii feria m», anno abincarnalo
Domino M°.C'.XXX°.VI11°. Bertrnndus Acardt teripsit».

(a) Bérengcr, évêque de Valson, 1113-1173.

/nr^fYUTd'/U'1Smm: lredemPciin(! -»-nosl»gnt.-3 Wllletml.-l.Vincolitlo._ 5. Poe
cilOul!bcrH.-6.

no!tr.c)<-fi?.mi))dt.)hero,o))mtt!)nt.-8.M)tn~onto.).BM)r).- ,o ).“.ftclt. 11. Iherosollmltanç. ,3. WHlelml. ,4. projoncla. ,5. ««i.mluMI. ,6 W».1,1ml. Hriml. ,d. Wll|.lm». ,3. poncll. 3a. wâfdl. “_ ,“ £
Iroia dernier» moti ne «onl que dans le mj. d'Avignon.
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CXLIX 1137/8, 10 mars.

Original Barcelone. Arcb. Cor. Arag.. perg. R. Bereng. IV, no 81.

In nomine Domini. Ego, Carbonellus, et conjux mca, et filia nostra, diflnitores et

exvacuatores slimus Domino Deo et Ospitali Ihcrosolimitano et milicleTerapli.alodium

quod frater meus ex me, Karbonello, nomine Dorcha, dimisit predicto Ospitali et pre-

fatemilirie. EtcstincomitaluBarchinonensi, inparrohechiaSanclePerpeluedeMogoda,

in loco vocitato Ruvira, et afTrontat a oriente in alodio Sancti Cucufatis, a moridie in

alodio predicte miliciç, ab occidente in rio Kalidis, a circio in alodio predicti Carbo-

uelli. Quanto iste affrontaciones includiint, sic difinimus, nnctoridanius nominatum

atodium predicto Ospilali et prefate milicie, ut abeant in perpetuum ad faciendi suas

voluntales. Et accepimus propter banc diflnicioncm n" moabitinos. Si quis violare pre-
sumpseril, nil valeat setinduploconponat.et post hoc sillîrmum.Qupestacla va idus

marci, anno 1" regni Ludovic) regis jnnioris, ab incarnaciono Xpisti C'XXX'VII* post

miliesimum.

SioiJmiM Carbonclli; Sig^num Arscndis; SioJm'M Arsendis, filie eorum, nos qui
hoc laudamus, flrm.imus Icstcsquo subscriptos firmarcrcganins. Sig^nom Berengarii

deCollo. Sig^ovm Bernardi Gnillclmi. SioJvsum Arnalli Baimnndi. SioJoum Bornardi

Guadalli. Gnillclmus, sacerdos, qui hue scripsit die et .inno quo sn^pra.

CL 1137/8, 17 mars.

Original Barcelone, Arch. Cor. Arog., perg. H. Hcreng. IV, n" 83.

ln Dei nomine. Kgo.RodlandusGuiribcrli.offcro Domino meo corpus meumetani-

mam meam et Ilicrosolimilnnc milicie Templi Salomonis, in manu Arnalli de Bido-

ciis, bajuli ejusdem milicie, cum omnibus nlodiis et ercditntibusquc michiadveniiinl

per paternam et maternam hcrcdilalcm, et emplionem meam, scilicet manso 1 in

Frexeino, que tend BcrnardusGuilIclini, curn omnibus pnrlinenciis suis, et vineam et

omnia alodia et arboribus que abeo vel abere debco in parrocchia Sancti lachobi de

Frcxano, et alios n" mansosque abeo infra lertninos Tcrraclo. in parroechia Sancti

luliani de ipsa Ablura, prenomin;ilo loclio, ad ipsam serran) supra vallcm de Corba,

cum omnibus suis perlinenliis, kasas, terris, mincis, trileis. orlis. orlalibus, olivariis,

glandiferis et omnia jcnera arbnrun-, qui michi ndvenit, unnni per voeem ol eredilalem

jcniloruin meorum.ct aliiimpereniplioneni qiiarn inde f'eci de Baimnndo Ayanrici do

Osta. Quantum infra jam dicta parroechia Sancti luliani de ipsa Altura abeo vcl aberc

debeo, hec omnia superius scripta infra islis duabus parroechiis Sancti lachobi do

Frexano et Sancti luliani de Allura, sic dono ad jam dictam miliciam Templi Salomo-

nis, quantum ibi abeo vel abere debeo, sub talimodo ut teneat uxur mea in vila sua

jam dicta omnia et donent per unumqucmquo annum unum parilium kaponum

per lenedonem in nativitato Domini jam dictae miliciae TempH Salcmonis, et postobi-
tum uxoris mçç remaneant hec omnia suprascripta jam dicte milicie, sine ulla contra-

rictale. libere et quicte. ad suam libcram et quietam volunlatom faciendam. llenim,

dono jam dicte ihIIIoIr mmuos n.qiie abeo infra termlnos kastrnmn Piorola, quo siiiit

cremos, cum illorum perlinenliis, tolumab intègre, ad suum pienissimum alodium

francum, qui michi adveoit per ereditatem et vocem jenitorum meorum.

Actum est hoc xvi kalendas aprille, anno ab incarnaciono Domini C.XXX.VII post
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«affieaimum. Sig^rum Rodlandi Guiriberti, qui banc donationem laudavi, feci et fir-
mavi et testes flnnare rogav!. S*no»i (sic) uxoris Rodlandi, qui hoc laudavi et
Bnnavi. Sig*num Berengaril Rairaundi, vicharii Barcbiuonc, qui hoc laudo et finno.
S* Pétri Bernardi. Arnaldus, presbiler, qui hoc

scripsit cnm literas superius positas
in linea uni, die et anno quo>î< supra.

«M 1 138 (3 avril -septembre).

Copie» du xiv s. Rome, Bibl. Vatlcune, Fonds Vatican, n° 7ï4i, fol. 75 et ibid no 4947,
fol. $*}t

Bdité ;Eug. de Rozlère, Carlulalredu SI Sépulcre de Jérusalem, n»84, pp. i64i85.

PH1V1I.F.GIU1I RODEBICI DE D0»O COIOSDAM VlttE. QUE APPELLATUR PA8SEBEL,
CUM XXXI CASAtlBVS.

in nomine eancteet individue Trinitatis.

Evangelica institutiono edocti, patres nostri narraverunt nobis sanclam Dominice
resurrectionis

ccclesiam

Proinde, ego, Rodericus Pétri, licet indignus, terre, que vicina est ecclesie Beati Jacobi

colnes.

Interfuerunt enim huic «îonalioni mee amici et compatriote mei
Arissa Varich do Ripa Migno.
Johannes Aris de terra Sancti Martini Latronis.

Rodericus, abbas do terra de Pena Regine.
Johannes Tirant, germanus episcopi de Toy.
Nimuranna de Lunia.

Hetvilu Sanizh • de terra Sancli Jacobi.

Petrus Yspaniensis », frater Templi militum, et alii non pauci.
Facta est autem presens inscriptio anno Domini MCXXXVHI, indictione prima.

c**n «>38 (3 avril n38– aa avril n3o).

Copie: Carl. de Rkherenches, n° txvi, fol. i5"-j6'°.

Edité M" de WpeU-Monclar, op. cil., no s8. p. 29-30.

ADALAI8 DE SABBANO ET P1L1I E1US DEDEHUST MIUTIBDS ÎEMPLI QUAMDAM MAONAM

CO^DAMI^AM IN TEnniTORlO DE BbEMPTO.

In Dei Omnipolentis nomine. universis hec audientibus pateat quod ego. Adalaicia
de Sabrano, et nos, qui sumus ejus liberi, Emcno et Kostagnus do Sabrano, Willel-
«wis, Bsimnndns «tqne PeUus, nrchldiaconus, nos omncs.bonafldeel bona voluntate
pro salule onimo Willclmi de Sabrano. paliis mei. et pro remissiono omnium pccc.v
torum nostrorum. donamus et offerimnoin p«>rp«iitiira pro alodio franc Domino Deo
lhesu Xpisto et bealç Maiiç et milicie Iherosolimilane TempH Salomonis et fralribus

Variantes dan' WW i. S«nl» ». llijpanlenjls.
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ibidem Deo servientibus, presentibus et futuris, in manibus de te, Arnaldo de Bedoz,

supradiclç miliciç fratris et bajuli, quandam partem non minimam noatri territorii

de Bremto, ita scilicot quemadmodum ego, ipsa Adalaicia, banc candem terram mos-

travi et terminavi tibi, Arnaldo do Bedocio, multis videntibus et audientibus.

Concluditur autem et terminatur hec terra ab oriente a via que vadit de Avisano ad

ecclesiam Sancte Marie de Richarenchas, etab ipsa via determinant eam cruces supra-

posite usque in Icrminum de Petra Bruna, que ibi est infixa et divi-(fol. J6)vidit hoc

territorium ab alto similiter vero clauditur et terminatur de via que movet de Val-
riaz et vadit ad Dalmas, usque in crucibus. Supradictam totam terram et ab integro

damus et offerimus Deo Omnipotenti et beate Marie et jamdiclis Xpisti militibus, ita

videlicet ut ab hodierno die et tempore in perpctuum ipsam habcant et jure perpetuo

possideanl ot qnicquid inde facero voluerint ipsi vel eorum bajuli, in Dei nomine,

liberaraet plenissimam habeant polcslalom. Facta donacione et tradiciono ista anno

abincarnationoDomini M'.C'.XXX'.VIII". Testes hujusdonacionissuntisti: PcIrusUgo

de Avisano, Bertrandus Dodo, Ugo do Bolbotono, Geraldus Adalgarius, Rostagnus

Arlcncs.PonciusdePugnadorcza, Falco de SancloGcrvasioclpluresalii. Ab Adalaicia

predicla domina mandatas, perfsicjsc suisquefiliis omnibus. Pctrus scripsit. Inlcrftic-

runt eciam huic donacioni Geraldus de Monte Pctroso. Wilelmus Salomon. Umbertus
de Saudeto, Rostagnus, presbiter, fratres milicio Tcmpli omncs.atquc Geraldus de Bal-

mas adfuit.

CL11I n38 (3 avril n38-aa avril n3ç)).

Copie du xiii* s. Angers, Arcl). dép., L'art, d'argent de S. Florent de Saumiir. fol. 86 copie

du xviii* s. Paris. Il. N., Tourainc iv, n' 1C06, fol. 3i7".

.Ego. Hatnelinus(a), Dei gratla Kcdoncnsis episcoptts, noticiotam presenlium quam

futurorum tradere enravi quod inter ecclesiam Sancli Pelri Redonensis et Sancti Flo-

rcnlii Salmurcnsis altcrcatioot controversia fuit do presontatione saco.rdotum. in qui-
busdam ecclcsiis Rcdoncnsi cpiscopaln conslitulis. Quapropter, caritativo ducttts

affectu et amore et precibus Mathri. commonilus. jure episcopali et archidiaconnli

et nrchiprcsbilcrali per omnia rclcnlo in set ccclcsiisquaruni nomina subscripta

habentur. Et ut hoc flrmius haberent, sigillo rnco muniri feci.

Acluni Rome, in domo mltiltimTcmpli lherosolimitani, anno ab incarnaliono Do-

mini MCXXXVIII.

CLIV n38, 37 avril.

Origfnnlou copie contemporaine Madrid, Arch. Hlsl. î^aclonal, or«i de S. Joh. loj. 338-ia;

copte du xii' s. Ibidem, Cari. B 5g5, n* ab, fol. g.

In nomine sancle et individuc Trinitatis, Palris et Fmi et Spiritus sancti. amen

Ego. Raimundus(6) Bcrengari, cornes Barcliinonensium et morchlo, feci hanccartam

(o) Hftmelln, érêquc de Rennes, 1117 f 3 fév. nii. (6) Raymond IWrcngcrIV, comte de

Barcelone, • t3i -J- 6 aodt «1G1.

Vttrtnnln du Carlalaire t. Ego, Rslmundus Bercng«rlu», cornu B»rct)lnon8D»iutn et prlnwps Art-

gon(fBsium). Pl»cull mlchi bona lolunlm donare militibus Dominici Tcmpli Silomonl» quod eil In

ihgrosoKmli, Rtçtçol.
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donattonia. Placuit micht nwnqu* donare militibas Dominici Templi quod ut Jhero-
dtah. R«mol cum Mb *u» tennJni., pro anima mea et parentum Sum et p£dece8lOrum

qui terram illam adquiaierunt, Istud dcrnativum menm ita 8rmam et ratum
habeatur, ut non sit aliqu» de tola

posteritate meaqui irritum possit facere iUud. Facta
cala v kalendas madii. ora M.C.LXX.VI. Testes aunt Bernardus (a), Cesaraugustanus
ep.scopus Poncu. Ugo (6). cornes de Empuriis. Artaut cornes de PallaJ l>. Wel

muaf^'ArramundusSraagistermHHuro.LopLopei'.Zavalmedlna'.Fac^inCesa-
raugusta*. Hoc donativum factum est in hereditate. S* Raimundi cornes.

CIjV
[n38, 6 mai.J(c)

Copie do m- ». Toulome, Arch. dép.. fonds de Malle, ûirt. de Domem. ch. m», fol..«»-
14f1°°.

In nomine omnipotentis Dei, l'airis et Filii et Spiritus sancti. Ego, Guirallus de
MarceHano. et nos, fratres ejus, Arnaldus et Raimundus. et ego, Saixa. soror eorum,et vir meus, RaimundusCerdanus, nos simili in unum, noslris gratuitisanimis nostra-
quebona ac.pontanar««c;vol«nta«e.donBlorc«sufm» «bi.ErmeBScndi.sororl nostreet viro tuo, Raimundo de Saacto Martino. Donamus igitur vobis ipsum campum quifuit palris nostri, l'elcort, in terminio Sancto Marie de

Jiarcellano.ad ips~m Celatam,
quem scllcel campum nos. predicti tres faire., habcbannw divisum inter nos per Iros
parles ottotuslpse campus affronta de allano in terra Bcrnardi Martini et in terra Bcr-
mr-(jol. tt,5jàx Patau.a a meridie in terra Arnaldi de Villa Nova et frairis sui, Raimundia circio in strata publica, de aquilor.e in terra Pelri Amelii de Torrelas

Iteinm. ego, predicta Saixa, et vir meus. Raimundus Cerdanus, cum consilio fra-
trum meorum pfedictorum, donamus tibi, predicte Ermessondi. sorori mee. et viro
tuo, Raim.mdo prediclo. unam fa*iam terre in pfcdicto terminio de Marcdlano, ad
predictam Celatam. quam scilicet faxam prenominati frntrcs mei dederunt michi
Saixe, in hcrcd.late, et affronta de allano in terra de P.izeloet in terra Arnaldi Duran'a meridie in terra GuirallidoMaicellano. a cir.:io in predicla slraln publica, de ariui-lone in terra Arnaldi do Mnlrns. Sicut superius scriptum est, sic nos omnes predicti
donatores.donnmus tibi, sorori nostre, Ermcsscndi, et viro luo, Raim.indo de Snnclo
Martino, totas predicta, terras ad Integrurn cl per proprium alodium. sicut »|as ibi
habebainnsclhiibcie debcbamiiB. sineomni relinencia nostra et sine omni reservalione
et sine vestro inguanno, ad habendutn scilicet et omnem volunlatcm

vestram quaminde facere volncritis
perpetim faciendum, sine omni nostra contradiccione et sine

vestro inguanno. Testes sunt Udalgerius de Punciano et Bernardus de Villa Nova et
Arnallus de Villa Nova.

t y^tïïTJiïïSZï'*1- {b) Ponce "U8UCS ' comt0 d>Al"puriM-
C. 1160. (c) cr, n°~ OLVI et (ILl.

•îr.'f1;1"8'3?"8!111'!4-"•«"indu.S.Lopc, 8Ç.v.lmedln. ,.Ç,t,go,ç.té Ci, (Uialre inh, rtrW l'or*, ie, phratu K«cU c.tM.vi «pr» Testes Ç.v,lmcdina.
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CLVI il 38, vendredi 6 mai.

Copie du xn' s. Toulouse, Arch. dép., fonds de M«5 te, Car/1 A de Douuns, cb. soi, fol. i45"

à i46".

ln Dei nomine. Ego, Ermessendis, et vir meus, Raimundus de Sancto Martine cum

consilio et voluntate et auctori[ta]te predictorum fratrum meorum, Guiraldi scilicet et

Arnaldi atque Haimundi, et predicte sorori (sir) mee, Saixe, ac viri ejus, Raimundi Cer-

dani.nostrisgratuitisanimisnostraquobonaac&ponlaneavoluntaledonainusatquecon-

cedimus istasprenominatas terras omnipolenti Deo et boalissinievirgini Marie et sancle

ir'(f //5T*)lilic Tetnpli Salomonis Iherosolimitaniet vobis, ejusdem mllitio mini8tr[isj.

Arnaldo dcBcdocio et Ugoni de Beciano et Raimundode Gaure, ecterisque coniratribus

veslrisin ipsamilitia Deo servientibus.prescntibtis atque futuris; cteodem modo dona-

mui vobis in predicto tenninioct lcc~ ..nam faxinm terre quod pater meus et fratres moi

dederunt michi, Ermesendi, in liercditato, in terminio et in loco qui est scriptus in

superiori carta, et affronta de altano in terra Argencie et in terra Bernardi Stephani, a

meridie in terra Arnaldi de Malras, a circio in strata. de aquilone in terra Guilelmi

do Tres Mais, Sicut superius scriptum est in hec carta et in superiora, sic. sine

inguanno, totum predicte sancto militie et vobis, predictis ministris et bajulis cjua,

ceterisque confratribus vesliis, prpsenlibtisatqunftituris.donamusct laudamus et per

proprium alodium conccdcndo auclorizamus et in potestate vestra conlradimus ad

habendutn scilicet ne possedcndnm vcstrainquo vohintntem pcrpclim faciendum.

Adliuc nos, predicti fratres Guirallus ilnMorcellaiioet Arnaldus atque Raimundus,

donamtls predicle militie Tenipli Salomonis et vobis. pronomiiialis ministris et bajulis

ejus, presenlibus atque fulnris, donamus et laudamus et omnimodis concedendo'
1

auclomamus vobis [u]l perquanique cbdomadatn niolatis nu sestaria de Irnmcnto, si

facere volueritis, in ipsis nostris molinis quos liabetnun in prcdicto terminio de Mai-

cellano. in riparia Alde,elpro ipso niolere non donetis nobis quicquam nisi solurnmodo

unam poieriam de ipsis 1111"' scslariis, propter hoc quod vocamus panadam, et hoc

donamus vobis et laudamus proplcr ipsam heredilalein <ct<aiu pater noster (fol. iUG)

dedit predicte sorori nostre 1 ] Adnuc autem

ego, predicta [ ] de Sancto Marlino, cum lau.

da[mento ? 1 fratrutn ncjlrorum, donamus pred

] minoli. ipsam vincaii) et ipso [

j inlegrum, sicut tenebamus et i 1
orlos in terminio Sancti Gc[n militie duos

peciolas t[erre ]

pad. et de Bernardoend [ J

cellano juxla ipsiim regj Jsolidoaugo-

nencos. et in codem [ ] de Poncio Petri

Amelli [ <!)!. 801ld08 ugonencoa et [

] Dei. Sicut duperius scripf tu

do]namus et offerimus Drxto ) 1

santibus Deoque famu[lantibus Dei

adipiscendum et pro [ nostrorum atque

parent[utn requiem concedere [

t. moi riptlè.
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0 u- ei 1 tes et auctores t

ejus et Bernardus de [ ] tes el auctcres [ ]' frater ejus," Raimun-

i

"t"8 j et Raimundi [ ] nint présentes [

3 et Raimundi [
]

Cerdani, et car]tarn firraavcrunt et âpre [ ] (Jol. t'toy ['
1< car]tam firmaverunt et apre [ ]

tobotariroguaveruntl
] Guilelmus Adulfi,

annoM'c;l [
1)1 nonas mai, feriav,

regnante [ j
»

ŒiVO ,,38. 8 mai.

Copie du xm- ». Perpignan. Arch. dép., Cort. du Mas-Dea, n» 314, fol. i33.

Edité Alart. Carlulaire RouttillonnaU:, dans la S.tm. Retig. du
dioc.de Perpignan. I885.p. aa/J.

In Dei nomine. M«nifestum sit quod ego. Mnlseinadct de Tacione, et fllii mei. Petrus
Guilelmi et Berengarius et Bernardus, insimul, donamus et concedimus Domino Deo
et milicie Templi Domin: do lherusalem, 8pontanei et grotuita volunla (sic) remedio
animarum noslrarum et remissione peccatorum nostrorum, omnem

ipsum honorem

quem habemus in parrochin Sancti Andrec de Banuls et in ejus terminis; et omnem
ipsum honorem quem habomus in parrochia Sancti Salurnini de Tresserra et in ejus
terminia et omnem ipsnni honorem quem habemus in parrochia Sancti luliani de

illn Mulacha et in ejus terminis. Sicut vcrostiperiiis resonat, sine ullo vinculo et ullius
peraone inquleludine, siciiti unqunm niclius habuimus et habere debuimus, ila de
nostro jure, libère et quiclc, tradimus in poteslale Dei et milicie TempH Domini de
Iherusalem, ut l.abemus et tenemus nos vel aliqui» per nos. in omnibus locis supra-
diclis, ubicumque sint. Hanc vero donacionem facimus in (sic) Pétri Rogerii et Arnaldi
de Contraste. Et est manifestum. Et hab.iimus propter hanc donacionem, de ipsis
mililibusiemj»! x solidos. Si quis vero contra hanc

scripluram donacionis venerit
ad irninipcnduni, non hoc valcat

vedicare(*ic;quo<l requiral, set in
duplocomponal

et postea flrnium et stnbilc permaneat omni lemporc. Fnclum est hoc vm« idus mai,
anno MM/.XXX.MII*. régnante Lodoyco rej/e in Francia. Sio^hum Malseinada
Sio^ixiim l'eiri Guilelmi Sio^nwi Bcrcngarii Sioftai)» Bprnardi, qui hanc carlam
jussimus Hei-i, laudavimus et flrmavimus testesqnc Riniare rogavimus. Sio«num
Arnalli de lurre. Sio^sdm Guilelmi Berengarii de Ermolans. Sio^Ntii Mironis de
Helna; Sio^num Olibe, fratris ejus. Guilelmus. saceidos, rogatus, scripsit Hec die et

anno quo supra.

CL Vin
[,,38, i, mai– juillet 1147.)

Copie du »v s. Londres. British Muséum. Cotton Ms. Nero E VI, fol. aG5«.

Cahta «usdbm Willblmi DE xi. soudi» ih Lbwes.

Wlllelmus (u). cornes de Warren, omnibus vlcccon.itibus et preposilis et omnibui
tninisttis suis et omnibus batonibus et hominibus suis Francis el Anglicis. qui »«nl

(a) Guillnume 111 comte de Warren.. 1 mal 1 ,38. partit pour la croisade en juillet 1 ,47.

». Le dot» de fanirff «il 'ourniépor lo ch. CLXetlt 6 moi IfSS est un vendredi.
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et futuri sunt. salutem. Sciatis quod ego, Willelmua.comes de Warren, dedi fralrîbus

milicie Templi Salomoais, unoquoque anno, quadraginta soUdos de meo censu de

Lowiis, pro sa lu le anime meo et antecessorum meorum. Hos quadraginta solidos mando

et precipio ut semper ad festum sancti Michaelis habeant sine impedimento et sine

occacione in perpetuum. Testibus Radulfo de Warren et Jordano de Blosevils et

Radulfo de Baxwol et Henrico Delhas et Philippo de Quorceto et Hugone de Petra-

ponteet Edmundo de StotWilla et Henrico capellano. Hec carta fuit Lewiis, in pre-

sencia Pagani de Mundesonero et fratris Acelyni Rotomagi.

CLIX m 38, mercredi 18 mai.

Copie du xii' s. Toulouse, Arch.dép., fonds de Malte, Cari. A de Douzens ch.is3. fol.gi"-g6tt.

In nomine Domini. Ego, Bernardus Ali 10, et ego. GilelmusMiro, frater ejus, et uxo-

res nostre, atque infantes nostre derelinquimus et laxanius atque omnimodis dcsam-

parando dcfllnimiia Deo et sancle mililie Templi Salomonis Ihcrusatem, et vobis.

Arnaldo de Bedotio, et sociis vestris, Ugoni de Becianoct Raimundode Gaure. ceteris-

que omnibus soliis et confratribus vestris in eadom militia Dco scrvicntibus, pre-

sentibus atque l'uturis, ipsam ministralinm et badlinm quam habebamus et teneba-

mus per seniorem fjol. 95) nostrum, liogerium de Bilcrri (a), in villa de Burcafols

et in suis terminiis. ut ab ac die in antea nos aut infantes nostri nnt aliquis de

heredibns noslris aut homo vel femina per nos vel per nostrani vocem, ipsam minis-

traliam cl ipsam badliam et toluni quod ibi rcqnircbamtis jam nmplins non habpanius

vet amparemus nec ullo modo in pcrpeluum requiramus. Vcrum est enim quia, prop-

ter liane dilTiniliiiiern, domnus predielus Rogerius fecit nobis emendacionem, duos

sciliccl mansos nd feimm in i|>sn sua fenagine, sublns porlam Tolosanam. Et nos,

bono animo et bona volunlatc, fnrinius prediclntn detinitionem sine inguanno.

De oc sunt testes ipsernet domnns Rogcrius predictus et Bernardus de Caneto et

Bernavdus dcTremals et Raimundus de l'nlainnn etGiiileimus Mancip et Pontins Fer-

rol. in quorum presencia lice difllnilio facto fuit in manu Arnolilidc Bedociepredicli.

Uillolmus scripsit jussiono ambornm predictorum fralrnm, Bernardi Mironis scilicet

et Guilelmi Mironis, anno millesimo C. XXX. VIII incarnationis Dominicc.xv kalendas

junii, feria un, regnante Lodovico rege.

C1<X 11 38, mardi a5 mai.

Copie du \w s. Toulouse, Arch. dép.. fonds de Milite. Cari. A de Douîens.ch. 199, fol. i53"-i44.

In nomine Domini nostri lliesi) Xpisti. Ego, llnimundus de Sancto Martino, et uor

mea. Ermessendis, ut Deus propitietur peccatis et negligenciis nostris. donamus et

offerimus Domino Deoel béate Mario et militic Templi Salomonis et militibus presenli-

buset futuris in militia Deo servientibus, ipsumnostrum mnnsnni quem habemua in

castello de Punciano, et columbarium et vineam illam que est subtua eundem colum-

barium.

Et ego, Gerallus, et uxor mea, Alamanda, et fratres met, scilicet Arnallus de Mer-

relliflno atque Raimnndus. donamus et oflcflnuts Domino Deo et fraUibus Tvtnpli

quicquid abebamus vel habere debebamus (Jol. ÎUU) ln supradicta vinea.

(a) Roger, vicomte de Carc*s»onne, nag t ti5o.
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Et ego, Petrus Falchetus, et uxor mea, Aladaiz, et omnes infantes mei, eimiliter
donamus Deo et fratribus Templi quicquid habebamus vel habere debebaraus in jam-
dicte vinea.

Et ego, Arnallus de Sipiano, et nepotes mei. filii Guilelmi de Sipiano, Bernardus
videlicet et Guilelmus, donarans et laudamus Domino Deo et fratribus Templi quic-
quid habebamus vel demandabamus in supradicta vinea.

Et ego, Borrellusde Punciano et fratres mei, Guilelmus et Bernardus et omnes infan-
tes nostri. donamus et diffinimus Domino Deo et militibus Templi unum localem in
Poial, sicut est determinatua et cum crucibus significatus.

Et ego, Udalgerius de Punciano, et omnes infantes mei, et ego, Bernardus de Pun-
ciano, frater Udalgerii et uxor mca et omnes infantes mei, donamus et offerimus Deo
et Iherosolitnitane militie jam dicte totum ipsum feudum quem Raimundus de Sancto
Martino de nobis tenet, ubicumque sit.

Et ego, Bernardus de Blanca Fort. et uxor mea, Fabrissa. cadem conveniencia dona-
mus et offerimus Deo et fratriUns Templi quicquid de nobis tenebat pro feudo Rai-
mundus de Sancto Martino.

Et ego, Raimundus de Duno, et Guiletma, uxor mea, et omnes infantes nostri,
similiter donamus et offerimus et ab integro tradimus Domino Deo et militibus Tem-
pli totum ipsum feudum quem Raimundus de Sancto Martino tenet de nobis, ubicum-
que sit.

Et ego. Pontius de Duno, similiter dono et offero Domino Deo et
fratribus Templi

totum ipsum feudum quem Raimundus de Sancto Marlino de me lenebat.
Et ego, Arnallus de Blaca Fort et ego. Raimundus, frater ejus. eodem modo dona-

mus Deo et militibus (fol. ihlf) Templi totum ipsum feudum quem Raimundus
de Sancto Martino lenel de nobis.

Supradicium honorem donamus et offerimus Domino Deo et militie Iherosolimi-
tane et fratribus ibidem Deo servienlibtis, presentibus et futuris. nos omnes supra-
scripti donatores, et hoc facimus in manu Arnaldi de Bedoz et Raimundi de Gaure.
militum ejusdem militie, ita videlicet ut ab hodierno die et tempore in antea ipsum
honorem fratres Templi habennt et jure perpeluo possideant et quicquid inde facere
voluerint, liberajn et plcnariatn semper habcant potestatem.

llujus donationis snnl testes et \idcntes lirrnardus de Villa Nova et Arnallus de
Villa Nova et Raimundus de Villa Nova et Otto de Cadarona atque Petrus do Villari.
Scripta fuit hec carta vm kalendas jnnii. m feria. regnante Lodovico rege, anno
Dominico M.C.XXX.V1II. Ab omnibus donatoribus supraditis rogatus. Pelrus scripsi».

CLXI 1 138, mercredi i5 juin.

Copie du xu» 9. Avignon. Bibl. munkip.. Car», de Mcherenchei, ch. 11, fol. i"-a.

Edité M" de Riperl-Monclar, Op. cit., n' a, p. 4-5.

DONOM AB t)GOÎ«E DE BoLBOTOJiB ET liions SUA, MabCHISIA, ET F1HO EIUS, NlCOLAO, PACTOM

FRATWBUS DE TeMPLO IeROSOMMITANO A SaLOMOME RBOB COADITO.

In Christi nomine.Ego,Ugo de Burbulone.el Marchesa.uxor ejus, atque Nicholau»,
filius eorum, et filin. et Berlrandus. nepos ejus supradicti Ugonis, et Ripertus Folraz
et Peltu» Ugonis et Willelmus fgonia.de Avisano, etWillelmus Atnulfl, de Mitabel,
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ejusque fréter, Pettus Willelmus, olego.Petrus de Mivabel.el Geraldus, fralcr ejus,et

ego, Geraldus da Tornafort. et ego, Bertrnndus de Solorino, et Raimundus Esitrni de

Gigundaz, et Bcrtrandus de Carboneiras, filius ejus, atque Willolmus Uicaus et Isar-

nus et Willelmus Isarni et Raimundus Florencii et Bertrandus Willelmus, donamus

et offerimus in pcrpeluuni. pro alodio franc, Domino Deo et beate Mariç et militibus

fratribus Templi Salomonis Iherosolimilani, presentiltus et fuluris, ut Deus miserea-

tur peccatis et negligenciis nostris et parentum nostrorum, quicquid habemus infra

hos terminos ab oriente, sicul Cellarei (fol. 2) Anrei dicuntur «sque ad finvium qui
vocatur Elsonus a septentrione islia terminis Ccllariis Aurcis, sicuti recto ducitur

ad querqnus quod est ad viani que dticil ad Avis.miim, hec via est que super ecclf-

siam Saneti Albani diiigilur ab occidente, sicut querqus et via snpradicla dividilur,

donec ad fluvium Elsonem. Hoc dnnnin facimus et taxamus Domino Deo, in manus

Arnaldi do Bedoz et Geraldi de Monte Pclroso et Bernard! Rollandi et Roslagni

capellani et Dertrandi de Balmas, et Ugoni de Durbolone et Roberto Scnissimi et

Imberto S.iuzcti ac fratris Jobannis et fratris Willclmi de Grann lesteE ujus rei vcrila-

tis sunt. Ego, frater Rostagnus, qui hanc carlam, jussu frnlrisGeraldi de Monte Peltoso

aliorumque fratrum, scripsi mense junio, xvn" kalcndas julii, anno M°C'XXX*VIir,

feriaim', lima xr.i* 1. Inde vero testes snnl testes Ugo de Uorbolone, l'elrus Ugo

Avisani, lmbertus Salzeti, Hobntus Monlilii junior ac pater illius Rolbetli, cl Berlran-

dus de Balmis.

CLX1I i i3S, lundi ao (ou mercredi 3a) juin.

Copie du »ne s. Toulouse, Arcli. dép., fonds de Mnlte. Cort. A de Dou:ens, cb. 5G, fol. 3g.

In nomine Domini. Kgo, Guilelmus Mnulilini, et uxov mea, Blanca, at(|uo infantes

nostri.venditoressuniusDeoelsnncle mililief/o/. 39"; Templi Salomonis Iherosolinii-

tani. et vobis, Arnaldo de Bedocio, et Raimundo de Gaure, socio veslro, ceterisque con-

frntribusvcslris in ipsa niililin Dooscrvicnlibus, presentibns alque fnlnris, vendimus

vobis unam vineani noslram ad alodiiim, in teriiiinio Sancti Martini de Uubnrs, ad

ipsam Combam, et affronla de allano in vinca Haimiindi Prcda, a nieridio et aquilono
in codem nostro honore a circio in via. Quantum infra islasaffronlaiionce abcm\iset

baberedebemus, lolum, sine omni nostra rclincncia et sine vestro inguanno. vciuli-

mus vobis ad babendum et possidendum per lihernm alodium vestramquo indo

voluntalem pcrpclim faciendun», propter unnm bovein quem dedislis nobis in precio
xs solidorum N'arbonensiuni et propter duos scxlnrios frumcnli que nobis iledislis. Si

vero bomo aut femina banc vcndilioneni \obis anpai-aves-il, nos erimus inde vobis

leguales guirenti sine inguanno. $ Guilrlnii Manlillinict uxoris sue, Blnncbe.qui banc

cartam scribere jussctunl et ninnibu» suis flrniavcrunt et testes firinnrc rogavcrunl.

$ Rainnindi Mantilini. $ Bcrnardi Hainuindi de Dozcncs. $ Bcrcngunrii. $ Peliittni-

mundi. $ Hainuindi Gnilelmi cnppcllani. Pflnis scrlpslt Usu Guilclini Manlillini prc-
dicli, onno Dominice incarnalionis niillcsimo C.XXX.VIII, ferin 11, x knlcndas Julii,

régnante Lodoyco rege

1. La date e%l exacte, sauf en ce qm concerne la lune corr. luna un",
1. Il y a erreur soit liant la ferle soif dans Us nUnin.
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CLXm h 38, mardi ai juin.

Copie du xh« s. îoulouse, Arch. dép., fonds de Malte. Cart. A de Douzens, cta. i;4, fol. isg.

In nomine Domini. Ego, Raimundus de Gaure, et ego. Arnaldus, frater ejus, dona-

tores sumus Deo et sancte militie Templi Salomonislherosolimitani et vobis, Arnaldo

de Bedoz, et socio vestro, Ugoni de Beciano, ceterisque confratribus vestris in eadem

militia Deo servientibus, prcscntibus atque fuluris, donamus itaque atque laudamus

predicte militie et vobis, prenominatis fratribus, nos ipsos et cunctum honorem nos-
trum. homines scilicet et feminas, mansos et mansiones, terras el vineas, ortos et

ortales, prata, pascua. aquas et riparias, census, usaticos, alodes et feuuos, acaptes et

adempramentos, et omnia jura nostra cum exitibus et reditibus illorum, sicut melius

habemus et habere debemus, in villa scilicet de Gaure el in suis omnibus terminus,
et in villa de Pomar et in suis terminiis omnibus, ad habcndum hec omnia et possc-
dendum

vestramque inde voluntalem sine omni contradiccione perpetim faciendum.
Verum est enim quia, jam transactis quatuor annis, hoc idem (fol. i2Ù") donum ego,
Rairuundus

predictus, feci atque laudavi,et vos, prenominati fiatres, magnam partem

suprascripti honoris vestro avère dominio rcdemistis atque deliberastis de ipsis qui-
bus occupabatur pignoribus, ut sic ista carta cum isto dono firma et stabilis perma-
ncat omni tempore. Que facta est xi kalendas julii, feria îii.annomillesimo C.XXXV111

incarnationis Dominice, régnante Lodovico rege, sedem Carcassensem domino Rai-

mundo(a) episcopo, in cujus manu hoc factum fuit, et sic islam cartam firmavit.

$ domni Rogerii (b) de Bitterri, cujus consilio hoc factum est. et sic islam cartam

firmavit. De hoc sunt testes: Bernardus de Tres Mais, vicarius Carcassone, el Bernar-

dus de Caneto et Guilelmus Mancip et Raimundus de Sancto Martino et Arnaldus de

Sipiano. $ Raimundi do Gaure et Arnaldi, fratris ejus, qui sic istam cartam firmave-

runtet prediclos testes eam firmare rogaverunt et quorum jussionecam scripsil Pelrus
de Magalaz, dicannoqueprenoininato.

CLXIV [n38– u43], i3 septembre.

Copie du xn° s. Avignon. Bibl. municip., Carl. de Richerenches, n° mu. fol. 10".

Edilé M" de Ripert Montclar, Op. cil. n° i5, p. 19 (qui date 1 142 P i3 sept ).

Item, Guillelmus Malamanus ET mater eius dedehunt DEO ET mritibus Templi PARTEM

DEClMAlllIM QtJAM li NEMOItlmjS ET TERRIS HABEBAST.

Omnibus notum sil quod ego, Willelmus Malemanus, et ego, Ortrisa. mater ejus.
et ego. Galiaina, uxor ejus. bono intelleclu et bona voluntate, sine dolo cl obsque
fraude, ad remissionem peccatorum nostrorum et ad medelam animarum nostrarum
et omnis parentelo nostre, Domino lhesu Xpisto et beate Marie, genitrici ejus, et fra-
tribus Templi, presentibus et futuris, donamus et offerimus illam partem decimarum

quam habebamus vel habere pnlabamus in lerras vel in nemoribus de quibus domus
Dei et fralribus Templi modo vestitur et ommodo Dei adjutorio augenda crit, licet

sint vineç, sint terre, sint campi, sint prata, sint nemora, necnon nbicnmqne domini-

cus laboratus illhis
domus Dciaugcalur. Hoc donum fecimus, ego, Willelmus Malema-

(a) Raymond Il, évêque de Carcassonne, ii3i t 1" juin n4i. –
(b) Roger, vicomte de

Cavcassonnc, n3o-n5o.
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nus, et mater mea eteonjm mea, Galiaina, in presencia Ugonis de Bolbotono et Ros-

lagni capellani et Rotberti de Aiontilio et Bornardi de Boazono et Stephani Capitis

Longi, et iu testimonio Geraldi df> Valriaco el Ugonis Ermengaudi. Hecdacio fuit data

mense septembris, idus seplembris.

CLXV 1 138, lundi tg septembre (a).

Copie du su* s. Avignon, Bibi. municip., Cari. de Hicherenohes,to\.3i.

Edité M" de Rtpert-Monclar. Op. «7., n° 4i. p. 43-« (qui dale lundi aG septembre u38).

GllLl.El.MIJS RiCHAVI ET HEI1EDLS SU! DtDEBD.NT DEO ET MILITIDD9 XplSTI QUOU HADEBANT

13 HCD1FICIO DE AniNIS. IX IHVITATE AUIUSICA.

In Dei, eterni régis, nomine. Nos omnes parilcr beredes, ego pritnum, Gillelmus

Richavi, et Petrus, consobrinus noster, et omnes fratres sui. Raimundus et Gillelmus

atqne Poncius de Sanclo Martino, et ego Raiimiiulus Goirandi, assensu frolrum meo-

rum et laudamento Gillelmi Geraldi scilicetet Bcrnardi Goirandi; Bertrandus Rascaz,

cun))aud.)n)cntofratf))mmeonnn,)snnrdietSt<'p))n))i. ut Dfos et Dominos nosterdeticta